
 کولونوسکوپی چیست؟
کولونوسکوپی یک شیوه تشخیصی و درمانی در رشته 

گوارش می باشد که به پزشک کمک می کند تا 

قسمت تحتانی دستگاه گوارش یعنی  از مقعد، انتهای 

روده بزرگ را به وسیله دستگاه کولونوسکوپ ببیند و 

مشکل کودک را تشخیص دهد. پزشک در حین 

نه ای از بافت روده بزرگ را کولونوسکوپی می تواند نمو

برداشته و برای آزمایش به پاتولوژی بفرستد. همچنین 

می تواند برخی از توده های روده بزرگ مثل پولیپ را 

 بردارد و نیاز به جراحی را مرتفع سازد. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 اقدامات لازم جهت آماده سازی روده

به آماده سازی  قبل از انجام کولونوسکوپی بیمار نیاز

می بایست از پزشک معالح نسخه و  کهروده دارد.

دستور آمادگی را دریافت کند و یا با بیمارستان بخش 

 آندوسکوپی تماس بگیرند و آمادگی را دریافت کنند.

روز قبل از انجام  2در این آماده سازی بیمار باید  که

کولونوسکوپی فقط مایعات صاف شده )مثل آب سوپ 

کمپوت ...( استفاده نماید و از خوردن غذا باید و یا آب 

هم  روز بر حسب مورد از ملین 2پرهیز نماید و در این 

اجعه نیز بیمار باید شود و صبح حین مراستفاده می

شود تا روده این آماده سازی موجب میناشتا باشد. 

و پزشک بتواند به درستی تمام  بزرگ بیمار تمیز باشد

و هرگونه مشکل احتمالی را روده را رویت کند 

  تشخیص دهد.

صبح هنگام مراجعه به بخش آندوسکوپی ناشتا باشد و 

ار بر حسب مشب چیزی نخورد آمادگی بی 12از ساعت 

 وزن و سن بیمار متفاوت می باشد.

 

 اقدامات قبل و حین کولونوسکوپی 
بخش به  قبل از انجام کولونوسکوپی از داروهای آرام

نوسکوپی بدون درد استفاده می شود. منظور انجام کولو

شک در صورت هرگونه حساسیت دارویی  مورد را به پز

پس از اینکه بیمار به وسیله معالج اطلاع دهید. 

آلود شد. لوله کولونوسکوپ داروهای آرام بخش، خواب

که در سر آن دوربین کوچکی قرار گرفته است از 

آن از طریق مقعد وارد روده بیمار می شود و تصویر 

 نیتور رویت می شود. اطریق صفحه م

در صورتی که بیمار اقدامات آماده سازی روده را به 

درستی انجام داده باشد و روده بیمار تمیز باشد 

و نتایج  سکوپی به نحو احسن انجام می شودکولونو

 اقدامات انجام شده به اطلاع والدین رسانده می شود. 
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 اقدامات بعد از کولونوسکوپی 
پس از انجام کولونوسکوپی بیمار به اتاق استراحت 

منتقل می شود  تا زمان اثر داروهای آرام بخش تمام 

شده و بیمار کاملاً هوشیار شود. پس از اینکه بیمار 

کاملاً هوشیار شد. ابتدا به او مایعات داده می شود و در 

ایی طبیعی می صورت نبود مشکل توصیه به رژیم غذ

 شود. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

چگونه به کودکتان کمک کنید تا برای انجام 

 کولونوسکوپی آماده شود؟ 

به وی توضیح دهید که پزشک می خواهد روده وی را 

بررسی کند از جملات ساده و مختصر برای توضیح 

آزمایش به کودک استفاده کنید. اگر کودکتان کوچک 

ش برایش مختصری است درست قبل از انجام آزمای

توضیح دهید. اگر کودکتان بزرگتر است به توضیحات 

 بیشتر برای درک آزمایش نیاز دارد. 

 
 
 
 

 
 
 

تا آنجا که می توانید برای وی توضیح دهید که هنگام 

آزمایش چه احساسی خواهد داشت به وی بگویید یک 

آنژیوکت داخل رگ او قرار می گیرد تا بتواند داروها را 

زریق کنند. هنگام وارد کردن این آنژیوکت به او ت

مختصری درد خواهد داشت و زمانی که داروها تزریق 

شوند کودک دیگر چیزی را احساس نخواهد کرد. 

هنگام توضیح دادن آزمایش از بازی استفاده کنید. 

مثلاً آزمایش را از زبان عروسکش بگویید در صورت 

سکوپی به بروز هرکدام از موارد زیر بعد از کولونو

 :پزشک یا پرستار اطلاع دهید
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